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W SPRAWIE WYSTĘPOWANIA GRYPY PTAKÓW

NA TERENIE POWIATU

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Turku informuje, że w dniu 27 lutego 2026 r. Wojewoda
Wielkopolski  wydał  uchylające rozporządzenie  w sprawie zwalczania  wysoce zjadliwej
grypy  ptaków  (HPAI)  na  terenie  powiatów:  kaliskiego,  m.  Kalisz,  ostrowskiego,
ostrzeszowskiego, krotoszyńskiego, pleszewskiego i tureckiego z dnia 27 stycznia 2026 r.

W/w Rozporządzenie Wojewody Wielkopolskiego uchyliło na terenie powiatu tureckiego
obszary objęte ograniczeniami w związku ze zwalczaniem grypy ptaków  w następstwie
ognisk na terenie powiatów: poddębickiego, sieradzkiego i kaliskiego znajdujące się na
terenie gminy Dobra i gminy Kawęczyn.

W związku z powyższym nakazy i zakazy zawarte w rozporządzeniu Wojewody
Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2026 r. obowiązują zakłady zajmujące się produkcją
drobiu żywego lub produktów drobiowych, gospodarstwa rolne i osoby utrzymujące drób
lub inne ptaki na w/w obszarze przestały obowiązywać.

W dalszym ciągu pozostaje jednak w mocy rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem
wysoce zjadliwej grypy ptaków, które określa bieżące obowiązki hodowców i posiadaczy
drobiu.

Hodowców drobiu w powiecie tureckim, także na terenie w/w gmin, obowiązują też
aktualnie rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego:

-  w  sprawie   przeciwdziałania  rozprzestrzenianiu  się  wysoce  zjadliwej  grypy  ptaków
(HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego z dnia 19.12.2022 r.,

-  w sprawie w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy
ptaków (HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego z dnia 5.06.2025 r., zmienione
rozporządzeniem z dnia 22.10.2025 r.,

- w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI)
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oraz rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie województwa wielkopolskiego z  dnia
30.01.2026 r.

Rozporządzenia te zwierają dodatkowe wymagania bioasekuracyjne, które muszą spełniać
komercyjni hodowcy drobiu w naszym powiecie.
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